

«مایک پامپئو» می گوید: ستیزه‌جویی ایران در منطقه، کشورهای عربی و اسرائیل را به هم نزدیک کرده است؛ هیچ کشوری در این نشست مدافع ایران نبود.

وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس ورشو مطرح کرد؛



وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد که نمایندگان کشورهای عربی و اسرائیل در ورشو در یک ضیافت شام مشترک شرکت کرده‌اند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، «مایک پامپئو»، وزیر خارجه آمریکا و وزیر خارجه لهستان در شهر ورشو لهستان کنفرانس خبری مشترک برگزار کردند.

پامپئو گفت که برگزاری اولین نشست وزراتی درباره امنیت خاورمیانه، اثرات ماندگاری بر امنیت دو کشور خواهد داشت. وزیر خارجه آمریکا گفت که در این نشست درباره ایران، مسائل سایبری و صلح میان اسرائیل و فلسطین بحث شده است.

پامپئو بعد از اشاره به اینکه نمایندگان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی در یک اتاق برای ضیافت شام جمع شده‌اند گفت که آنها درباره «منافع مشترک» بحث و تبادل نظر کردند.

او گفت: «قابل انکار نیست که ستیزه‌جویی ایران در منطقه، کشورهای عربی و اسرائیل را به هم نزدیک کرده است.»

وزیر خارجه لهستان هم در پاسخ به سوال یک خبرنگار درباره راه‌اندازی «اینستکس» برای تسهیل تجارت با ایران گفت که این ساز و کار بیشتر، اثری نمادین خواهد داشت و قرار نیست به مبادله کالاهایی که آمریکا آنها را تحریم کرده کمک کند. او گفت که شرکت‌های بزرگ اروپایی از ایران خارج شده‌اند.

وزیر خارجه آمریکا یک بار دیگر مدعی شد که ایران، قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را نقض کرده است. وی از همه کشورها خواست در اعمال فشار علیه ایران متحد شوند.

قطعنامه ۲۲۳۱ تیرماه سال ۱۳۹۴ برای تأیید توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۱+۵ به تصویب اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد رسید. همراه با تصویب این قطعنامه، سایر قطعنامه‌های شورای امنیت که علیه ایران صادر شده بود لغو شد.

قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت با لحنی غیر الزام‌آور تنها از ایران «خواسته» موشک‌هایی را که «برای داشتن قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای» طراحی شده‌اند، آزمایش نکند. ایران تصریح کرده که هیچ‌کدام از موشک‌هایش برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی نشده‌اند.

وزیر خارجه لهستان در پاسخ به سوالی درباره دلیل تمرکز بر ایران در نشست ورشو ادعا کرد کشورهای منطقه در بیان این نظر که ایران عامل بی‌ثبات‌کننده در منطقه است اتفاق نظر داشتند. او گفت این به معنای آن نیست که بایستی ایران را از گفت‌وگوها بر سر مسائل منطقه کنار گذاشت.

شبکه خبری «سی‌ان‌ان» گزارش داد با آنکه دولت‌های آمریکا و لهستان هنگام تلاش برای ترغیب کشورهای بیشتری جهت حضور در نشست ورشو گفته بودند که این نشست تمرکزش را ایران قرار نخواهد داد، مسائل مربوط به این کشور کم‌اکنون اصلی‌ترین محور جلسات این نشست است.

مایک پامپئو هم در پاسخ به همین سوال مدعی شد که محور نشست ورشو را مسائلی فراتر از ایران تشکیل داده اما بایستی این را هم گفت که «هیچ کشوری در جلسه مدافع ایران نبود.»

برچسب ها: [کنفرانس ورشو](#) [1]

[اسرائیل](#) [2]

[خاورمیانه](#) [3]